— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协信息字〔2024〕3 号

关于召开“第十八届工程建设行业

信息化发展大会”的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

为贯彻落实习近平总书记关于加快发展新质生产力的重要指

示，加快推动行业数字化转型，引领推动企业开辟新赛道，壮大新

动能，实现高质量发展。我会定于 2024 年 4 月 25 日至 26 日在浙江

省嘉兴市召开“第十八届工程建设行业信息化发展大会”。现将有关

事项通知如下：

一、会议主题

数字化转型·新质生产力·高质量发展

二、会议内容

（一）全体会议

— 2 —

1. 领导致辞与讲话；

2. 发布“2023 年度工程建设行业信息化典型案例”；

3. 邀请院士、专家、企业家分享数字化转型、科技创新、战略

性新兴产业打造等方面的最新思考与观点。

（二）企业家会议

主题：新质生产力与高质量发展

邀请百位企业家、专家学者以“专题发言+研讨交流”方式，分

享在企业数字化转型；建造方式新变革（新型装备、无图建造、工

业化）；未来视角下的城市规划建设；新能源产业打造（海上风电、

抽水蓄能、光伏等）等方面的探索实践与思考。

（三）分议题

采用“专题发言 + 案例分享 + 研讨交流”的方式，围绕以下议

题进行研讨。

议题一 管理信息化   主题：融通融合 双向奔赴

议题二 智能建造    主题：场景应用 洞见未来

议题三 财务数智化   主题：突破惯性 赋能发展

议题四 EPC 与数字化  主题：整合协同 数智赋能

议题五 数智技术    主题：数实融合 智创未来

（四）成果展示

重点展示工程建设企业作为创新主体，在科技创新大逻辑下取

得的具有看得见、摸得着特点的创新成果。包括：

1. 项目部现场应用的智能建造成果；

— 3 —

2. 工程建设企业技术创新、数字化应用成果；

3. 行业综合服务商的新产品、先进技术、样板案例;

4. 企业探索新能源、新材料、工业化、新装备等新兴产业成果。

三、参会对象

关联协会领导；工程建设企业董事长、总经理；总工程师、总

会计师、总经济师及以上高层管理者；工程管理部、成本合约部、

科学技术部、物资设备部、EPC 管理部、信息化管理部、BIM 中心、

财务管理部、企业发展部等相关部门负责人；项目经理、项目总工

等项目负责人。

四、时间及地点

（一）会议时间

4 月 24 日报到，25 日至 26 日开会。

（二）会议地点

浙江省嘉兴市晶晖酒店（嘉宴中心）

1. 地址：浙江省嘉兴市南湖区马塘路 500 号；

2. 交通便利，从上海虹桥站或杭州东站转乘高铁(或动车）至嘉

兴南站，半小时车程，平均间隔 5 分钟一趟，全天 100 多趟；嘉兴

南站至会议酒店约 6.7 公里，18 分钟车程。

— 4 —

五、会务费用

（一）会务费 1680 元/人（含餐费），食宿统一安排，住宿费自理。

（二）因参会人数多，建议提前汇款。汇款用途请注明“信息化

大会”，以个人名义转账的需注明单位名称或参会人姓名。

方式一：在线支付

在线上报名系统中选择微信支付

方式二：网银（银行）对公转账

户 名：中国施工企业管理协会

账 号：0200 2963 1920 0005 444

开户行：中国工商银行股份有限公司北京广外支行

行 号：1021 0002 9638

注：选择方式二交费的，须将转账凭证上传至报名系统。

— 5 —

六、报名方式

（一）会议报名统一采用线上报名方式。可扫描二维码或登录

网址 https://huiyi.cacem.com.cn/，在“会议活动”栏，选择“第 18 届工

程建设行业信息化发展大会”进行报名。

（二）报名人员请完整填写个人及发票信息。

七、联系方式

联系人：黄婷婷 17310596032  王荣波 13521232252

    苗 颖 13681273942  魏晓莉 13581964918

电 话：010-68066858、68572830

内容小程序二维码：

中国施工企业管理协会信息化工作委员会

2024 年 3 月 26 日